[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANAPODER LEGISLATIVO
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
[image: image3.jpg]

iranifernandes@hotmail.com

MOÇÃO nº 116/2019
Exmª Srª. Presidente
Exmªs. Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador Irani Fernandes, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pela douta Comissão Representativa, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao Jornalista Everaldo Jacques e ao empresário Thiago Salman, pela iniciativa e patrocínio do Projeto “Torcida pela Saúde”.

O projeto “Torcida pela Saúde”, lançado no Dia da Criança, de iniciativa do jornalista Everaldo Jacques e materializado pelo patrocínio do empresário Thiago Salman, terá uma profundidade social extraordinária junto à Pediatria da Santa Casa de Uruguaiana.
A sensibilidade em transformar simples batas de hospital em camisas estilizadas da dupla Grenal é uma linda iniciativa para amenizar a passagem de nossas crianças pelo hospital que, certamente, terá o apoio da sociedade.
Neste sentido, a presente moção, é o reconhecimento do Poder Legislativo e o agradecimento em nome da sociedade por tão importante iniciativa que visa tirar o foco do contexto hospitalar, diminuir a tensão, melhorar o ânimo dos pequenos guerreiros e amenizar a passagem pelo hospital.

Uruguaiana, 14 de outubro de 2019.
                                          IRANI COELHO FERNANDES
                                              Vereador - Progressista
Rua Gen. Bento Martins, 2619 – Fone: (55) 3412-5893 – Cep: 97501-520 – URUGUAIANA-RS